Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2021
Edital nº 20, de 10 de agosto de 2021

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições vem a
público divulgar o resultado preliminar do processo de seleção de bolsistas de ensino para
participação nos Programas/Projetos de Ensino do Programa Institucional de Bolsas de
Ensino (PIBEN), conforme cronograma e disposições do Edital 20/2021, vinculado aos
editais de apoio. Observar os prazos constantes no edital, inseridos após a tabela a
seguir:

Candidato Projeto Resultado Preliminar

Leonardo Camargo Tiburski Técnicas de Maquiagem Contemplado com bolsa

Fernanda da Silva Silveira Técnicas de Maquiagem 1º Suplente

Kimberly Goulart Prado Técnicas de Maquiagem 2º Suplente

Cristiane dos Santos Alves Cuidador Infantil Contemplado com bolsa

Miriam Fernandes Pedroso Cuidador Infantil Suplente

Douglas Soares Roldão Técnicas fotográficas Contemplado com bolsa

Anna Julia de souza silva História da fotografia Contemplado com bolsa

Caroline Líbio dos Santos Contação de História Contemplado com bolsa

Marco Antonio Nascimento
Santos

Inclusão Social e Inclusão
Digital

Contemplado com bolsa

Atenção aos prazos:

Prazo para recursos a ser enviado para o e-mail da coordenação
do projeto

28/08/2021

Divulgação do resultado final da seleção de bolsistas 29/08/2021

A coordenação do projeto deverá encaminhar para o e-mail:
coordenacao.ensino@alvorada.ifrs.edu.br a documentação dos
bolsistas e os documentos relacionados ao processo de seleção

30/08/2021

Início do projeto e das atividades dos bolsistas 01/09/2021

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Alvorada (RS), 27 de agosto de 2021.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 147/2020

O documento original encontra-se na Coordenação de ensino.